СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2015 №14
п. Заводской

О внесении изменений в решение Совета
Заводского сельского поселения от 05.05.2010 № 18
«Об утверждении Порядка определения размера
арендной платы, порядка условий и сроков
внесения арендной платы за земельные участки,
находящиеся в муниципальной собственности и
земельные участки, государственная собственность
на которые не разграничена»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с нормами
действующего законодательства Российской Федерации, устранения и недопущения
коррупциогенных факторов,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в п. 3 Порядка определения размера арендной платы, порядка условий
и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной
собственности и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,
утвержденного решением Совета Заводского сельского поселения от 05.05.2010 № 18 (далее –
Порядок), следующего содержания:

1.1.п. 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«Отдельным категориям арендаторов, предусмотренным настоящим Порядком,

предоставляются льготы по арендной плате за землю на основании решения Совета Заводского
сельского поселения.

Льготы по арендной плате за землю устанавливаются только решением Совета на  текущий
финансовый год в виде уменьшения размера арендной платы в текущем году. Рассмотрение
вопросов о предоставлении льгот по арендной плате за землю осуществляется на основании
письменного обращения арендатора с предоставлением документов на арендуемый земельный
участок и подтверждающих отнесение заявителя к категории лиц, которым может быть
предоставлена льгота.

Льготы по арендной плате за землю предоставляются следующим категориям граждан:
- ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых

действий;
- многодетные семьи и одинокие матери (отцы), воспитывающие несовершеннолетних

детей;

- вдовы участников боевых действий по защите Родины из числа военнослужащих,
проходивших службу в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в состав
действующих армий;

- труженики тыла.
Льготы действуют в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения, в

нормах отвода (для сенокосов - 5 га и пахотных земель - 0.15 га). За площадь превышающую
норму отвода, арендная плата устанавливается согласно ставок арендной платы, для всех
категорий арендаторов.

Предельный размер предоставляемых льгот по арендной плате за землю на текущий
финансовый год не должен превышать 5% годового планового задания по данному доходному
источнику».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене Администрации и

Совета Заводского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением возложить на контрольно-правовую комиссию Совета

Заводского сельского поселения

Глава поселения Е.В. Кузнецов